
Управление по капитальному строительству и вопросам жилищно- 
коммунального хозяйства Полысаевского городского округа

ПРИКАЗ
от 27.12.2021 г. № J4 

г. Полысаево
«О проведении общественных 

обсуждений»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» приказываю:

1. Провести общественные обсуждения по проектам программ:
- «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории Полысаевского городского округа на 2022 год»;

- «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в дорожном 
хозяйстве в границах муниципального образования «Полысаевский городской 
округ» на 2022 год»;

- «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на 
территории Полысаевского городского округа на 2022 год»;

- «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за 
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 
муниципальном образовании «Полысаевский городской округа» на 2022 год» 
(далее - общественные обсуждения);

2. Установить сроки проведения общественных обсуждений с 28.12.2021 года 
по 28.01.2022 года.

*



3. Главному специалисту Управления по капитальному строительству 
вопросам жилищно-коммунального хозяйства Полысаевского городского oxpyi 
(далее -  «УКС и ЖКХ ПГО») Гениной Е.В.:

- организовать работу и осуществлять контроль за проведение! 
общественных обсуждений;

- разместить на официальном сайте администрации Полысаевскоп
городского округа оповещение о начале общественных обсуждений;

- разместить на официальном сайте администрации Полысаевскогс
городского округа проект, подлежащий рассмотрению в ходе проведения 
общественных обсуждениях, не позднее, чем за семь дней со дня опубликования 
оповещения о начале общественных обсуждений;

организовать учет предложений и замечаний, осуществлять
консультирование жителей по вопросам, касающихся предмета- общественных 
обсуждений, в сроки, указанные в п.2 настоящего Приказа;

- разместить на официальном сайте администрации Полысаевского
городского округа протокол о результатах общественных обсуждений.

4. Утвердить состав комиссии по рассмотрению предложений, замечаний и 
подведению итогов общественных обсуждений:

Председатель комиссии Заместитель начальника М.В. Ляхов 
«УКС и ЖКХ ПГО»

Заместитель председателя 
комиссии

Начальник
«УКС и ЖКХ ПГО» Л.Г. Анкудинова

Член комиссии Начальник отдела «УКС и А.С. Семенова 
ЖКХ ПГО»

Член комиссии

Член комиссии

Заместитель начальника А.Н. Бондарюк 
отдела «УКС и ЖКХ 

ПГО»

Главный специалист Е.В. Генина
«УКС и ЖКХ ПГО»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника «УКС и ЖКХ ПГО» М.В. Ляхова.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
Начальник 
«УКС и ЖКХ ПГО» Л.Г. Анкудинова



С приказом ознакомлены:

Заместитель начальника «УКС 
и ЖКХ ПГО» 

Начальник отдела «УКС и 
ЖКХ ПГО»

Заместитель начальника 
отдела «УКС и ЖКХ ПГО»

Главный специалист «УКС и 
ЖКХ ПГО»

М.В. Ляхов 

А.С. Семенова 

А.Н. Бондарюк

Е.В. Генина


